
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP.

Numero
480
Data
11-12-18

Oggetto:IMPEGNO DI SPESA PER LAVORI DI SPOSTAMENTO CAVI E
RIPOSIZIONAMENTO DI N. 2 PALI LINEA ELETTRICA
PUBBLICA, IN LOC. TAZZO, COMUNE DI CASCIA - SISMA
2016

N. 1216 del Registro Generale

L'anno  duemiladiciotto,il giorno  undici del mese di dicembre ,nel
proprio Ufficio .

IL RESPONSABILE DELL'AREA LL.PP

PREMESSO:
CHE in data 24 agosto 2016 si è verificato un eccezionale evento sismico che ha  colpito  il
territorio  delle regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo, compreso il territorio di questo
Comune;
CHE il Presidente del Consiglio dei ministri, con decreto in data 24 agosto 2016, ha dichiarato,
ai sensi  di quanto previsto dall'art. 3, comma 1, del decreto-legge 4 novembre 2002, n. 245,
convertito, con modificazioni, dalla legge 27 dicembre 2002,  n.286,  lo  stato  di  eccezionale
rischio di compromissione degli interessi primari;
CHE con delibera del Consiglio dei ministri del 25 agosto 2016 e' stato dichiarato, fino al
centottantesimo  giorno dalla data dello stesso provvedimento, lo stato di emergenza in
conseguenza all'eccezionale evento sismico che ha  colpito  il  territorio  delle regioni Lazio,
Marche, Umbria e Abruzzo in data 24 agosto 2016;
CHE tale fenomeno ha determinato una grave  situazione di pericolo per l'incolumità delle
persone e per  la  sicurezza  dei beni pubblici e privati, provocando un elevato numero di
vittime,  il ferimento di varie persone e lo sgombero di diversi immobili pubblici e privati e
danneggiamenti a strutture ed infrastrutture;
CHE, in seguito agli eventi sismici, l’edificio sito in Loc. Tazzo e distinto all’Agenzia delle Entrate
al foglio 58 p.lla 153 e 154 risulta essere gravemente danneggiato;

VISTO il G.T.S. effettuato presso immobile sopra menzionato, in data 29/08/2017 - scheda n.
05, da parte dei tecnici della Regione Umbria, Vigili del Fuoco, Comune di Cascia e Unità di
crisi MIBACT, da cui si è
Rilevato che l’edificio ha un importante quadro fessurativo esteso su gran parte delle pareti e
solai, e che, per la messa in sicurezza del sito, si propone la demolizione totale con recupero
degli elementi lapidei architettonici di pregio;

RAVVISATA la inderogabile necessità di spostare n. 2 lampioni insistenti sulla facciata
principale dell’edificio al fine di procedere con le demolizioni;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 art. 36 comma 2 lettera a) in materia di
contratti pubblici relativi a lavori servizi e forniture.

VISTA la linea guida emanata dall’ANAC circa l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e
forniture di importo inferiore a 40.000 €.: “L’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e
forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro può avvenire tramite affidamento diretto,
adeguatamente motivato, o, per i lavori anche tramite amministrazione diretta ...omissis”.

Area Lavori Pubblici - N. 480 del 11-12-2018 Pag. 1



RITENUTO congruo il preventivo fornito dalla ditta ENEL SOLE SRL;

DI DOVER, con successivo atto, procedere alla liquidazione della spesa sostenuta non appena
perverrà la relativa fattura;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento diverrà esecutivo con l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria rilasciato dal Responsabile del Servizio
Finanziario ai sensi dell'art.151 c.4 del D.Lgs. 267/2000;

PRESO ATTO che ai sensi degli artt. 183 e 184 del T.U. 267/2000 la competenza per
l'assunzione e la liquidazione di dette spese é attribuita al Responsabile del Servizio
interessato, il quale provvede ad adottare apposite determinazioni;

D E T E R M I N A

1) DI RICHIAMARE quanto esposto in premessa quale parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo;

2) DI IMPUTARE la somma di euro 1.235,79 oltre ad IVA 22% pari ad euro 271,87 per un totale
di euro 1.507,66, al codice di bilancio  11.02-2.02.01.04.002 cap. Capitolo 2851/ 8
EMERGENZA SISMICA 2016-RIPRISTINO, RIPOSIZIONAMENTO E ADEGUAMENTO
PUNTI LUCE ILLUMINAZIONE PUBBLICA CORR.E 581/8, del bilancio del corrente esercizio
finanziario,  cod. cig Z5F263ACD1;

4) DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto
di regolarità contabile apposto dal responsabile del servizio finanziario ai sensi dell'art.151,
comma 4 del Dec. leg.vo n.267/2000, attestante la copertura finanziaria;

5) DI PUBBLICARE la presente determinazione, anche a fini notiziari ed in ossequio al principi
di cui alla legge n.241/90, all'Albo Pretorio dell'ente per 15 giorni consecutivi;

480

Area Lavori Pubblici - N. 480 del 11-12-2018 Pag. 2



Il presente provvedimento viene così sottoscritto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to    MARCACCIOLI LUCIA

======================================================================

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE
REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO

ATTESTA:
La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni
allegate.
Li,

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

RAGIONIERE
F.to PATRIZIA LATTANZI

=====================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 20-12-18 al 04-01-19 Registro Albo pretorio n. 1992

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
SEGRETARIO COMUNALE

Li, 20-12-18                       F.to VULPIANI SIMONA

======================================================================

E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE
MARCACCIOLI LUCIA

Li,

Area Lavori Pubblici - N. 480 del 11-12-2018 Pag. 3


